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Volný prodej 6 Kč
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20.5.2017 ZÁVOD PRO CELOU RODINU
BOHATÝ PROGRAM - PADDLEBOARDY NA VODĚ, JUMPING NA SUCHU!

www.rivierabeh.cz

Stavba
okruhu
už za
dva roky
Brno. Za 22 milionů korun zmodernizuje
ještě letos křižovatku ulic Karlova
a Provazníkova. Postupně. Je to součást
přípravy velkého městského okruhu STRANA 2

prodej • servis • půjčovna • kola • inline brusle • turistika

přes 200 kol
na prodejně

Brno, Kaštanová 70b
200 m od Makra směr Tuřany
Po-Pá:8.30-18.30,So:9.00-13.00
www.barnexsport.cz

ELEKTROKOLA
25-80.000 Kč

Všichni vědí, že hokejová Kometa je NEJ
Hokejisté Brna jsou od minulého týdne novými mistry extraligy. Kometa porazila obháj-
ce titulu Liberec ve čtvrtém finálovém utkání 5:2, sérii vyhrála v nejkratším možném ter-
mínu 4:0 a po dlouhých 51 letech slaví zlato. V celém play-off ztratilo Brno jen dvě utká-
ní, obě v semifinále s Hradcem Králové. MAFRA

inzerce
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PŘI PŘedložení tohoto Inzerátu sleva 10% • tato nabídka není časově omezena

• stěhování břemen bez omezení hmotnosti se speciální
manipulační technikou (dílenské stroje, trezory, klavíry)

• stěhování RD, bytů, kanceláří, firem, archivů, skladů apod.
• široký vozový park, (od 14 m3 do 50 m3)
• stěhování uměleckých a starožitných předmětů
• kompletní balící služba, dodávky kvalitního obalového

materiálu

Stěhování Staněk,V Újezdech 6a, Brno - Medlánky

mob.: 604 889 899
www.stehovanistanek.eu, e-mail: stanekbr@seznam.cz

STĚHOVÁNÍ STaNĚk
vnitRostátní i mezináRoDní a veškeRé vyklízecí pRáce

rycHle • leVNĚ • S pOjišTĚNÍm
...proběhne vždy jako laňka,
když zavoláte pana Staňka

• vyklízení všech prostor, likvidace
pozůstalostí a odpadu všeho druhu

• krátkodobé a dlouhodobé
skladování

• montáž a demontáž nábytkových
sestav

• pojištění nákladu do 10 mil.

✃✃

✃

✃

10%
SLEVA

Za dva roky by se měla
rozjet stavba velkého
městského okruhu od
Tomkova náměstí po
Rokytovu. Stavbě bude
předcházet moderniza-
ce křižovatky Karlova
a Provazníkova.

Brněnští radní schválili zahájení vý-
běrového řízení na přípravné práce
za 22milionů. „Při nich bymělo dojít
ke kompletní obnově inženýrských
sítí a zároveň k demolici několika ob-
jektů, což je nutné právě z důvodu na-
vazující stavby velkého městského
okruhu,“ uvedl primátorův náměs-
tek Richard Mrázek.

Stavba okruhu provoz neohrozí
Na vozovce se bude pracovat pouze

v období prázdnin, aby se co nejmé-
ně omezil provoz na silnici. Poté bu-
dou pokračovat jen demoliční práce.
Podle Mrázka semusí inženýrské sítě
zrekonstruovat. „Bez nich bychom
tam nemohli spustit výstavbu vel-
kých objektů. Demolice se uskuteční

kvůli tomu, aby tam ve většině přípa-
dů mohly stát pilíře budoucí mostní
konstrukce. Díky pracím bude ná-
sledně možné zachovat i v době stav-
by okruhu průjezd touto oblastí. Po-
kud bychom některé práce tohoto
typu neprováděli, bylo by pak vý-
znamné omezení dopravy při samot-
né výstavbě okruhu. To my nechce-
me,“ řekl Mrázek.

Shoda s majitelem pozemku
Nově vznikne mimoúrovňová kři-

žovatka ulic Provazníkovy a Karlovy
a odtud bude stoupat estakáda přes
železniční trať, bývalý areál židenic-
kých kasáren a vyústí v Rokytově uli-
ci. Zde bude silnice připravena na
pozdější zaústění do chystaného vi-
nohradského tunelu.
Stavba nové části městského okru-

humá odlehčit přetížené Svatopluko-
vě a křižovatce s Rokytovou. Auta
směřující z Husovických tunelů na Vi-
nohrady a do Líšně budou moct jet
po estakádě.
Ještě před úsekem Tomkovo ná-

městí–Rokytova se uskuteční výstav-
ba úseku Žabovřeská skoro za tři mi-
liardy korun. Město dlouho nemohlo
získat potřebné pozemky pro stavbu,
ale letos nakonec našlo s majitelem
shodu. ČTK

V případě zájmu pošlete Váš životopis nebo nás kontaktujte:
Carclo Technical Plastics - Brno, s.r.o., personální oddělení,

Ing. Marcela Reiterová, Tuřanka 98, 627 00 Brno
e-mail: carclo@ctp-czech.com, mobil: 605 264 686

operátor – obsluha vstřikovacích strojů

seřizovač vstřikovacích lisů

nástrojař

inženýr kvality

trainee na technické pozice

Křižovatka se
začne stavět
o prázdninách

S výstavbou úseku okruhu, na kterou
dá Ředitelství silnic a dálnic čtyři miliar-
dy korun a Brno čtvrt miliardy korun,
se počítá v letech 2019 až 2023.

● Více než kilometr nové silnice začne
pod dolním portálem Husovických
tunelů a mimoúrovňově překříží Tom-
kovo náměstí, které už dříve zažilo
demolici staré zástavby právě kvůli

stavbě čtyřpruhového průtahu. Dále
přejde silnice Svitavu.

● Stavbě okruhu bude předcházet mo-
dernizace křižovatky Karlova a Provaz-
níkova, začne se s ní už letos.

● Samotná stavba části okruhu za více
než čtyři miliardy by pak podle Mrázka
mohla začít v roce 2019.

Nový okruh se začne budovat za dva roky

inzerce

Nové vlaky
Dopravce RegioJet uzavřel smlou-
vu na nákup osmi elektrických lo-
komotiv od kanadského koncer-
nu Bombardier Transportation
a také smlouvu s rumunským vý-
robce vagonů Astra Vagoane
CÇlÇtori na nové vozy Astra. Prv-
ní lokomotivy začátkem příštího
roku, vagony už během letoška.
Stroje firma nasadí na spoje Pra-
ha–Brno–Bratislava. ČTK

Vyvíjejí RoboAuto
Na praktickém výzkumu samoři-
ditelných aut pracují odborníci
na brněnském Vysokém učení
technickém. V projektu RoboAu-
to vyvíjejí umělou inteligenci, kte-
rá vůz řídí pomocí laserů, kamer
a senzorů – trasu projede nejprve
člověk, auto si uloží mapu a příš-
tě už ji zvládne samo. Robotická
vozidla představují budoucnost
nejen osobní, ale zejména náklad-
ní dopravy. iDNES.cz

Zprávy krátce
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Servis 5+
Řešení pro starší vozidla Renault

Uchovejte si
hezké chvilky
navěky

Letní pneumatika Barum 175/65 R14 82T za899 Kč
od 1. 3. do 31. 5. 2017
Uvedená cena je za 1 kus a je včetně DPH. Kompletní akční nabídku žádejte u svého prodejce Renault.

Renault doporučuje

RENAULT SERVIS 5+. Řešení pro starší vozidla Renault. servis5plus.cz

Auto Pokorný, s.r.o., koncesionář Renault a Dacia,
Okružní 25a, 638 00 Brno, tel.: 532 194 011-012, 014, e-mail: info@renaultbrno.cz
www.renaultbrno.cz

inzerce

Seznamte se a vy-
zkoušejte si tech-
nologické novinky,
třeba 3D tiskárnu.

V Jihomoravském inovačním
centru v Brně se před několi-
ka dny otevřela veřejně pří-
stupná digitální dílna. Na
téměř 200 metrech čtvereč-
ních mohou zájemci praco-
vat například s 3D tiskárnou,
laserovou řezačkou či CNC
frézkou. Vybavení má sloužit
jak nadšeným kutilům, tak
začínajícím firmám, které
zde mohou urychlit vývoj za
přijatelnou cenu, řekl mana-
žer laboratoře zvané FabLab
TomášMejzlík. Z veřejně non-
stop přístupných digitálních
dílen je podle něj tato první.
Cílové skupiny jsou tři.
„Studenti technických obo-

rů, dále široká veřejnost,
jako jsou kutilové, modeláři

či zaměstnanci korporací,
tedy lidé, kteří buď nechtějí
investovat do vlastní dílny,
nebo na ni nemají prostor.
A třetí skupinou jsou začína-
jící firmy, které mohou díky
FabLabu výrazně urychlit
prototypování,“ řeklMejzlík.

Od 8. března, kdy začal zku-
šební provoz, se bylo ve Fab-
Labu podívat 150 lidí, třetina
z nich si již zaplatila členství.
Existují tři druhy. Nejlevnější
za 150 korun měsíčně umož-
ňuje přístup v otevřených ho-
dinách, za 1000 korun měsíč-
ně je možné laboratoř využí-
vat nonstop. Stále je v ní ně-
kdo z provozovatelů, jejichž
úkolem je také instruovat
a poradit v případě potřeby.
Zatím je laboratoř vybave-

ná základními přístroji. Jed-
nu část tvoří elektrodílna,
kde jsou čtyři pracoviště s páj-
kami, osciloskopy, elektric-
kým nářadím a vybavením
pro internet věcí. Mechadíl-
na je vybavená CNC frézkou,

pilou, bruskou, vrtačkou
a dalšími nástroji. 3D dílna
nabízí laserovou řezačku, 3D
tiskárny, 3D skener a řezací
plotter.
„Až se utvoří silná komuni-

ta,měla by vyjít zdola iniciati-
va, která řekne, jaké stroje by
mohly v dílně dále být,“ řekl
Mejzlík. Počáteční investice
byla pět milionů korun, pro-
voz by si na sebe měl vydělat.
Většinu peněz poskytl kraj
jako zřizovatel.
První FabLab na světě vzni-

kl v roce 2001, dnes jich je
zhruba 1000. „Mají definova-
né vybavení, musí být pří-
stupné veřejnosti a musí se
podílet na celosvětovém hnu-
tí a sdílení nápadů,“ řekl
Mejzlík.
Podle náměstka jihomo-

ravského hejtmana Jana Vi-
tuly je digitální dílna FabLab
další z věcí, které umožní
dále rozvíjet technologické
obory a nové začínající fir-
my v regionu. ČTK

Lucie přijede do Brna
Před několika dny oznámila jedna z nejlepších českých sku-
pin Lucie svůj comeback. Na jaře příštího roku, po 16 le-
tech, vydá novou desku – bude se jmenovat EvoLucie a ješ-
tě předtím vyrazí na turné. Mezi ohlášenými koncerty je
také Brno. Jejich velká rocková show se chystá na 18. listo-
padu v DRFG aréně. Předprodej vstupenek už začal. Na
snímku jsou zpěvák a bubeník David Koller (vpravo) a klá-
vesista Michal Dvořák. ČTK

Největší digitální
dílna v Česku

Učitelka Šárka Svo-
bodová si svoji ma-
teřskou dovole-
nou zpestřila psa-
ním knihy.
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Brněnský Komín je další
městskou částí, do níž jsme
zavítali v rámci naší série roz-
hovorů. Na otázky odpovída-
la starostka Komína Milada
Blatná.

Jaké projekty jsou v Komí-
ně nejzásadnější pro
aktuální volební období
a jak to momentálně vypa-
dá s jejich realizací?

Naším cílem je větší otevře-
ní radnice občanům, podpo-
ra školství, společenských
a kulturních aktivit a rozšíře-
ní podpory aktivit pro senio-
ry. Na začátku volebního ob-
dobí jsme změnili charakter
informačního měsíčníku Ko-
mínského zpravodaje na celo-
barevný časopis moderního
vzhledu, s články určenými
pro všechny generace, které
pokrývají co nejkomplexněji
dění v městské části. Z důvo-
du velkého zájmu jsme po-
stupně navýšili i náklad. Loni
v listopadu jsme vydali knihu
Komín nad Svratkou k příleži-
tosti 760 let od ustavení míst-
ní správy v obci Komín.

Nyní připravujeme nové
webové stránky včetně spuš-
tění mobilní aplikace s krát-
kými zprávami pro občany.
Investujeme také do základ-
ních a mateřských škol.
Mimo jiné připravujeme pro-
jekt nástavby ZŠ aMŠNa Past-
vinách, díky níž dojde k navý-
šení kapacity o pět kmeno-
vých tříd. Zrekonstruovali
jsme dvě velmi zanedbaná
sportoviště a vytvořili tak
workoutové hřiště Habřino-
va a polyfunkční hřiště u uli-
ce Jožky Jabůrkové.
U domu s pečovatelskou

službou jsme postavili malé
venkovní fitness určené pře-
devším seniorům. Do konce
roku proběhne oprava parko-
viště u komínského hřbitova
a rekonstrukce hřišť pro psy
a doplnění o agility.

Brno se v poslední době
potýká s nedostatkem
bytů. Jak je to s dostupnos-
tí bydlení v Komíně?
Městská část má velmi

malý bytový fond, který je jí
svěřen do správy. Celkem se

jedná o 92 bytových jednotek
včetně domů s pečovatelskou
službou. Fluktuace nájemní-
ků bytových domů je mini-
mální.

Jaká je v posledních letech
dostupnost školek ve vaší
městské části? Dostává se
na všechny zájemce?
Jsme na tom podobně jako

většina Brna. Nedostatek
míst ve školkách řešíme stav-
bou oddělenímodulární škol-
ky pro 25 dětí.

Jaké funkce by nově měla
plnit Stará hasička?
Stará hasička by měla plnit

funkci kulturního a společen-
ského centra, které nám v Ko-
míně chybí. Měla by nabíd-
nout multifunkční prostor
pro přednášky, divadelní
představení, společenská se-
tkání, klubovou činnost s od-
povídajícím sociálním a skla-
dovacím zázemím. Budova
musí být zároveň provázána
s náměstíčkem a akcemi, kte-
ré se na něm odehrávají.
V současné době připravuje-
me výběrové řízení na projek-
tanta záměru a potom se bu-
deme snažit získat finanční
prostředky na tento pro Ko-
mín velmi důležitý investiční
záměr.

Komínem by dle studie,
kterou si objednalo měs-
to, mohl vést obchvat pro-
pojující medlánecké letiš-
tě s okolními městskými
částmi. Jaký je váš postoj
k tomuto návrhu?

Jednoznačně odmítavý. Ne-
přijatelně zasahuje do územ-
nímplánem chráněného zele-
ného klínu mezi městskými
částmi Bystrc, Komín, Žabo-
vřesky, Královo Pole a Med-
lánky. Ohrožuje přírodní hod-
noty území, jako je chráněná
syslí rezervace, přírodní pa-
mátka Medlánecké kopce
nebo nástup do přírodního
parkuBaba. Dané území je vy-
hledávané pěšími i cyklisty,
a to nejen z Komína. Tvrzení
v průvodní zprávě studie, že
„vliv stavby na životní pro-
středí je neutrální“, je nepod-
ložené. Jde o argumentaci
bez jakéhokoliv adekvátního

exaktního odborného posou-
zení.

Jaká místa zde máte ráda?
Nejvíce oblíbenou mám

procházku kolem Panského
kopce přes Netopýrky smě-
rem k medláneckému letišti,
které leží na katastru Komí-
na. Ráda sleduji hemžení dětí
na dopravním hřišti. Na kole
jezdím cvičit do baseballové-
ho areálu U Hrocha. A poměr-
ně často se procházím v tichu
komínského hřbitova.
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Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017
nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je
členem koncernu AGROFERT.

Odtah + doklad o likvidaci zdarma – ihned
výkupní cena dle hmotnosti vozidla

Volejte po - pá od 8.00 do 16.00 hodin – 724 731 959
nonstop – 731 566 786

EKOLOGICKÁ

LIKVIDACEVOZIDEL

www.chladservis.czKřenová 19, Brno
tel.: 775 214 728

Platí v rámci Brna

Energetická třída A+
Kapacita praní 6 kg
1000 ot./min.

doprava

zdarma

www c

+

5.990,– Kč
Instalace a odvoz starého spotřebiče

zdarma!

5 990 Kč

PRAČKA
Zanussi ZWY61005WA

RADEK
BABIČKA
dopisy@metro.cz

Starosta Komína Milada Blatná ARCHIV KOMÍN

Pracovní obuv, oděvy a pomůcky
Brno, Koliště 49 www.kars-brno.cz

5+1 otázka pro starostku:
Brno-Komín

inzerce



Krok za krokem pod vedením
odborníků

Navrhovaná řešení pak můžete zkonzul-
tovat s renomovanými odborníky v nezá-
vislých odborných poradenských centrech.
Poradenství se zaměří například na pro-
blematiku správných technologických po-
stupů, aplikaci právních norem, energeticky
úsporné stavění či aktuální dotační tituly.
Stranou pozornosti nezůstanou ani cenné
rady zaměřené na výběr kvalitního nábytku
nebo představení tradičních českých výrob-
ců nábytku.

Nová zelená úsporám
a Operační program Životní prostře-
dí na Stavebních
veletrzích Brno

Aktuální dotační příležitosti v oblasti ener-
getických úspor v obytných domech a obno-
vitelných zdrojů energie, které nabízí pro-
gram Nová zelená úsporám, a také novinky
v Operačním programu životní prostředí
2014–2020 vám představí Ministerstvo ži-
votního prostředí a Státní fond životního pro-
středí ČR. Po celou dobu konání akce budou
odborníci ze SFŽP ČR připraveni poskytnout
kromě obecných informací také individuální
konzultace a poradenství. Pro více informací
navštivte stránky www.novazelenausporam.
cz a www.opzp.cz.

Inteligentní a bezpečná
domácnost v praxi

Audiovizuální technika, špičkové domácí
spotřebiče a stylový nábytek jako součást
moderního, pohodlného a bezpečného
domu s možností ovládání jednotlivých
atributů prezentovanými řídícími systémy.
To vše bude nejenom k vidění, ale přede-
vším k vyzkoušení v reálných podmínkách

na expozici v pavilonu F. Ta bude předsta-
vovat vzorovou inteligentní domácnost, kde
můžete tabletem nebo telefonem ovládat na-
příklad audiovizuální techniku, domácí spo-
třebiče, osvětlení, tepelné čerpadlo a další
atributy. Nebude chybět ani elektromobil in-
tegrovaný do energetiky domu jako možný
kompenzátor výkyvů elektrické energie.

Krásná a úrodná zahrada,
tentokrát i s prvkem vody

Projekt Zahradní architektury představí
na více než 1500 metrech praktické ukázky
různých druhů zahrad, zahradního nábytku
a dřevěných doplňků do zahrad, které bu-
dou v letošním roce rozšířené o prvek vody.
Chybět nebudou ani rady a triky pro krásně
rozkvetlou zahradu nebo bohatou úrodu
z našich záhonů. Můžete se těšit nejenom
na inspiraci z předpřipravených ukázek, cen-
né rady, ale i možnost vyřešit s renomovaný-
mi odborníky své plány na vlastní zahradu.

Stavba cihlového pasivního domu
svépomocí pohledem stavebníka

V sobotu 29. dubna od 11.00 hodin v sále
P1 pavilonu P se koná přednáška Pavla
Tesárka ze Svépomocí.cz, která je určena
všem budoucím i současným svépomocným
stavebníkům. Zájemci získají inspiraci a na-
čerpají tipy z praxe od svépomocníka, který
byl před několika lety v naprosto stejné situ-
aci, v jaké se možná nacházíte právě teď Vy.
Po dokončení prvního domu se rozhodl pro
stavbu dalšího, tentokrát pasivního domu.
Vstup na přednášku je možný po registraci.

Chystáte se stavět
dřevostavbu?
Zastavte se na veletrhu DSB!

Zájemci o kvalitní dřevostavby by si ne-

INZERCE

měli nechat ujít veletrh DSB – Dřevo a stav-
by Brno, který nabídne ucelenou přehlídku
dodavatelů dřevěných montovaných staveb.
Nabídku vystavovatelů doplňuje doprovod-
ný program a poradenském centrum, které
se zaměří na všechny otázky související se
stavbou a bydlením v moderní dřevostavbě.

Stavíte? Rekonstruujete? Zastavte se!

www.bvv.cz/svb www.mobitex.cz

Stavební
centrum
EDEN 3000

Mezinárodní
veletrh nábytku
a interiérového
designu

Veletrh PTÁČEK
TOPENÍ-SANITA
K UPELNY

Tento veletrh
otevřen pro veřejnost
28.–29. 4. 2017

Veletrh
chytrých řešení
pro města a obce

Dřevo
a stavby
Brno

26.–29. 4. 2017 / Výstaviště Brno

Nová zelená úsporám a Operační
program Životní prostředí
Ministerstvo životního prostředí
a Státní fond životního prostředí ČR
Pavilon P, stánek 154.

Nové materiály, technologické
postupy, úspory energií, aktuální
legislativa
Pavilon P, stánek 152.

Inteligentní a bezpečná domácnost
v praxi
pavilon F, stánek 062

Voda, topení, plyn, instalace i ob-
novitelné zdroje energie a kotlíkové
dotace
Pavilon P, stánek 153.

Ochrana dřeva a dřevostavby
Pavilon P, stánek 106

Centrum pasivního domu nabídne
nejenom dobré rady
Pavilon P, stánek 084

Krásná, zdravá a rozkvetlá zahrada
Na volné ploše K - mezi pavilony P a F.

Zdravotně nezávadný sedací a leha-
cí nábytku
Pavilon F, stánek 001.

Kvalitní nábytek a představení tra-
dičních českých výrobců nábytku
Pavilon F, stánek 065.

Technologie a Design
Pavilon F, stánek 062.

Grand Prix MOBITEX
Pavilon F, apendix

Více informací naleznete na www.bvv.
cz/svb

Od dnešního dne až do soboty můžete na brněnském výstavišti načerpat
inspiraci a získat zdarma dobré rady pro stavbu, stylové bydlení i krásnou za-
hradu. Konají se zde Stavební veletrhy Brno a veletrh nábytku a interiérového
designu MOBITEX. Zkrátka nepřijdou ani zájemci o dřevěné bydlení, kteří získají
informace na veletrhu DSB – Dřevo a stavby Brno. Vystavovatelé představí no-
vinky v jednotlivých oborech, ale i současné trendy. Jejich nabídku doplní bez-
platná nezávislá odborná poradenská centra a atraktivní doprovodný program.

Stranou pozornosti nezůstane ani proble-
matika péče o dřevo. Praktickou inspiraci
z hotových dřevěných montovaných domů
nabídne Centrum vzorových domů Eden
3000, které se nachází v blízkosti brněnské-
ho výstaviště. Více informací naleznete na
www.bvv.cz/svb

Nabídka bezplatných odborných poradenských center:
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Traktory, závodní
auta a motocykly,
hasičské vozy, jeřá-
by, rypadla, vlaky
a mnohé další stro-
je právě vystavuje
brněnské Technic-
ké muzeum.

Modely různých technických
kousků vyrobených z kosti-
ček lega zaplnily druhé patro
muzea. S řídicími nápravami,
diferenciálními náhony, mo-
tory, rotory, pneumatickými
systémy a dalšími vymože-
nostmi se tyto modely blíží
nejen vizuálem, ale i funk-
čností reálným předlohám.

„Výstava se zaměřuje ze-
jména na série sady Lego
Technic. Tyto stavebnice ob-
sahují kromě jiného technic-
ká zařízení, z nichž si mohou
lidé postavit například bagr,
pyrotechnický vůz a další. Ně-

které sady jsou doplněné ješ-
tě širšími možnostmi, jako je
třeba nakládací rampa. Sady
se dají kombinovat, a tak si
můžete postavit klidně celé
nádraží i s městem,“ říká ma-
jitel stavebnic a autor výstavy
Petr Šimr.

Poskládanémodely obsahu-
jí více než půl milionu dílků.
Výstava mapuje vývoj série
Technic od roku 1990. „Styl
se postupem času mění. Sady
uvedené po roce 2000 použí-
vají odlišnou konstrukčníme-
todiku a více se blíží realitě,“

upozorňuje Šimr. Pro dětské
návštěvníky výstavy Svět kos-
tiček přichystalo muzeum
koutek se stavebnicemi pro
různé věkové kategorie. Vý-
stavumůžete navštívit denně
kromě pondělí do 10. čer-
vna. RADEK BABIČKA

Do Technického muzea můžou na výstavu vyrazit i dospělí.

Hotelová škola
Bosonožská 9, 625 00 Brno • tel.: 547 218 247
info@hotskolabrno.cz • www.hotskolabrno.cz

nabízí několik volných míst v oboru

Hotelnictví
ŠVP Hotelnictví a turismus

4leté denní studium zakončené MZ.

Prohlídka školy: každý čtvrtek 13.00–16.00

Stroje z lega si můžou užít také děti. 3x RADEK BABIČKA

Dílu architekta Jana Dvořáka
a komplikovanému vztahu ši-
roké veřejnosti ke stavbám
z dob normalizace věnovalo
Muzeum města Brna novou
výstavu na Špilberku. Těží
z architektovy rozsáhlé po-
zůstalosti, kterou muzeum
před časem získalo do svých
sbírek.

Dvořákova tvorba podle od-
borníků dosud není náležitě
zhodnocená, jeho stavby trpí
novodobými zásahy, různý-
mi přestavbami, dokonce de-
molicemi.
Podle tvůrců výstavy tak

mizí důležitá stopa moder-
ních dějin Brna. Osud Dvořá-
kových projektů slouží jako

„exemplární případ“ a tvoří
hlavní linku výstavy.
Expozice dostala název Ne-

chtěné dědictví, jímž obecně-
ji poukazuje na postupné mi-
zení kvalitních architektonic-
kých i uměleckých prací řady
autorů a autorek stejné gene-
race.
„Památková ochrana je

v současnosti u staveb druhé
poloviny dvacátého století
zcela ojedinělá. Žádná z před-
stavených Dvořákových sta-
veb památkou není,“ řekla
autorka výstavy Šárka Svobo-
dová.
Dvořák (1925 až 1998) je po-

depsán pod uskutečněnými
návrhy desítek staveb v Brně
i jinde. K prvním projektům
patřil internát v Komárově.
Projektoval také areál nyněj-
ší Fakulty informatiky Masa-
rykovy univerzity, výrazně

proměněný nedávnou pří-
stavbou, a objekt obuvnické-
ho podniku Snaha u Lužá-
nek, zdemolovaný a nahraze-
ný bytovým domem.
„Patrně nejzachovalejší je

hotel Myslivna v Brně,“ řekla
Svobodová. Hotel ve svahu
nad Pisárkami dlouho vlastni-
lo město, nyní je v rukou sou-
kromníka a podle Svobodové
lze předpokládat postupné
úpravy.
Dvořák jako praktik i teore-

tik propojoval architekturu
s výtvarným uměním. Byl au-
torem několika památníků,
fontán i uměleckých děl dopl-
ňujících architektonické rea-
lizace. Zpracoval generel mo-
numentální sochařské výzdo-
by v Brně či výtvarné řešení
Jaderné elektrárny v Dukova-
nech.
Multimediální výstava potr-

vá od 20. dubna až do 2. čer-
vence.
Dvořáka postupně předsta-

ví ve třech částech: největší
bude na hradě Špilberk, další
ve vile Tugendhat a v kultur-
ním prostoru Praha, kde se
odehraje také odborný dopro-
vodný program. Ve druhé po-
lovině roku na výstavu navá-
že nová publikace. ČTK

v Praze *Brně *Ostravě
* Olomouci * Zlíně *Plzni
Přijímáme výtvarná díla a starožitnosti

DO AUKCE DUbEn 2017
Obrazy od autorů: Kaván,
Kalvoda, Panuška, Ullman,

Kuba, Uprka, Jambor,
blažíček, Slavíček, Macoun,
Lada, Zrzavý, Číla, Procházka,
Radimský, Lolek, Dvořák,

Hudeček, Holub, benka, Hála,
Špála, nejedlý, Frolka, Lhoták,

Hlinomaz aj.
Šperky, mince, porcelán,
staré sklo, perské koberce,

betlémy aj.

Příjem předmětů, výkup hotově
a bezplatné ocenění znalcem probíhá

do 28. 4. 2017,
10 - 12 a 13 - 18 hod.

Aukční síň Galerie národní 25 s. r. o.
▲ národní 25, Praha 1
▲ Smetanovo nám. 1, Ostrava
▲ Trnitá 3, brno

www.galerie-narodni.cz

Znalec na tel.: 737 571 660

Jazyková škola
VIKA

Masarykova 31 • 602 00 Brno
☎ 542 221 578, 603 776 978
agentura@vika.cz • www.vika.cz

Výuka přímo v centru města

Hobby - poptávka

inzerce

V muzeu vystavují složitou
techniku z kostek lega

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Výstava. Představuje architekta
Dvořáka a osud jeho staveb



Chovatelská část Národní výstavy
hospodářských zvířat se odehraje
v pavilonu P. Této hale bude kralovat
masný skot, kterého zde bude vysta-
veno 366 kusů. Budou zde vystave-
na téměř všechna plemena chovaná
v České republice, pro většinu ná-
vštěvníků je pohled na tunová zvířata
velkým zážitkem. Vystaven bude také
dojený skot, ovce, kozy a prasata.
V pavilonu jsou vybudována tři před-
vadiště a po celé čtyři dny budou pro-
bíhat národní šampionáty a soutěže.

Koně v hale i na westernovém ranči
V hale G1 se návštěvníkům před-

staví 11 plemen koní. Zástupci ple-
men budou vystaveni jako chovné
kolekce a představí se také jako taž-
ná zvířata nebo v jezdeckých a vo-
zatajských disciplínách. V ukázkách
diváci uvidí, jak byli koně využívání

například v zemědělství nebo pro
reprezentační účely. Malá plemena
se předvedou ve vozatajském parkú-
ru, jejich kočími budou děti. Celkově
bude v hale G1 zhruba 100 koní.
Akční i exotickou podívanou chys-

tají pořadatelé na westernovém ranči,
který bude vybudován u pavilonu K.
Představí se zde zhruba padesátka
koní amerických plemen, prakticky
nepřetržitě budou probíhat ukázky
westernového ježdění, výcviku koní,
rančerských prací, soutěže, prezen-
tace hřebců, koně budou překonávat
náročné překážky. Do mnoha aktivit
se mohou zapojit také diváci, zážit-
kem bude především akce jezdců
a koní.

Farmářské a regionální potraviny,
gastronomie, včelí produkty
K zemědělství patří neodmyslitel-

INZERCE

ně potraviny, návštěvníci si budou
moci koupit regionální a farmářské
výrobky a samozřejmě budou moci
ochutnat dobroty, jejich původ se
váže ke zvířatům. Nejen gastrono-
mickou, ale i vizuální lahůdkou bude
sobotní rožnění býka, na stánku
Svazu chovatelů masného skotu se
budou prodávat steaky, v pavilonu
F na velké včelařské výstavě si bu-
dou moci návštěvníci vybrat výrobky
z včelích produktů přímo od včelařů.
V tomtéž pavilonu v myslivecké části
bude v provozu tradiční myslivec-
ká restaurace. Ve čtvrtek a v pátek
bude v kuchyňském studiu v pavilo-
nu F probíhat gastronomická show
v podání středoškoláků, kdy na dvou
pracovištích umístěných vedle sebe
budou soupeřit dva týmy v přípravě
pokrmů. Milovníci dobrého jídla by
prostě návštěvu výstaviště neměli
rozhodně vynechat.

Myslivost jako péče o volně žijící zvěř
Zhruba třetina pavilonu F bude patřit

Národní výstavě myslivosti. Ta nabíd-

ne návštěvníkům především prodejní
expozice s oblečením a mysliveckými
potřebami, dále pak několik dopro-
vodných stálých expozic připomínají-
cích například významné myslivecké
osobnosti, výstavu trofejí a preparátů
a už zmíněnou mysliveckou restaura-
ci se zvěřinovými pokrmy. Myslivost
se v doprovodném programu bude
prezentovat také jako činnost pečují-
cí o krajinu, především o volně žijící
zvěř.
Veletrh udržitelného života v kra-

jině NATUR EXPO BRNO reaguje
na klimatickou změnu, letošní ročník
se zaměřuje na vysychání krajiny.
Návštěvníci se seznámí především
s opatřeními, která mohou realizo-
vat sami pro zadržení vody v půdě,
dále například s výhodami zelených
střech nebo programy na monitoring
sucha.
Letošní Národní výstavy hospodář-

ských zvířat na brněnském výstavišti
bude zkrátka plná zajímavostí a zážit-
ků. Nejvýhodnější je zakoupení vstu-
penky na webu veletrhu.

Národní výstava hospodářských zvířat se bude konat na brněnské výstavišti
od 11. do 14. května, souběžně budou probíhat ještě Mezinárodní veletrh pro
živočišnou výrobu ANIMAL TECH, Národní výstava myslivosti a Veletrh udrži-
telného života v krajině NATUR EXPO BRNO. S touto nabídkou bude návštěva
výstaviště rozhodně skvělým zážitkem a poučením.

Devět set hospodářských zvířat na brněnském výstavišti

TECHNOLOGIE PRO CHOV
VÝSTAVA ZVÍŘAT
11. – 14. 5. 2017
BRNO – VÝSTAVIŠTĚ

www.vystavazvirat.cz
VÝSTAVA
MYSLIVOSTI
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Přemýšlíte, jak a kde osla-
vit narozeniny svých dětí tak,
aby vám nezbourali byt či dům?
Uspořádejte jim oslavu v Šaškárně
v Řečkovicích. O vše se postarají:
výzdoba, občerstvení, zába-
va, ...
Stačí se s vybraným

termínem obrátit
na email saskarna@
saskarna.cz a dom-
luvit vše potřebné.
Oslavu je možné

objednat od min-
imálního počtu 5
dětí a výzdobu jak
chlapeckou, dívčí
nebo neutrální.
Šaškárna nabízí

čerstvě upečenou pizzu,
další dobroty a samozřejmě
nealko i alko nápoje různých
chutí a druhů. Navíc je možné si
na oslavu přiobjednat obložené
mísy (masové či sýrové), chlebíčky
a ovoce. V případě zájmu pak umí
Šaškárna zorganizovat malování
na obličej, či animační program.

V rámci NAROZENINOVÉHO
BALÍČKU je možné přinést si
vlastní dort, kdy veškeré poplat-
ky za servis okolo “dortovného”
jsou v něm již započteny ( balíček
k nahlédnutí na www.saskarna.
cz/oslavy/ ).
Proč oslavu zrovna v Šaškárně?

Ve srovnání s obdobnými cen-

Oslava narozenin v Šaškárně
try vyniká Šaškárna hned
v několika ohledech, a to kvalitou
a bezpečností atrakcí od českého
výrobce, přehledností prostoru,

výborným občerstvením bez
smažené kuchyně a také

velmi příznivou ce-
nou. Celý prostor
je navíc šikovně
koncipován tak,
abyste o pohybu
svých ratolestí
měli dokonalý
přehled, ať už
se proplétají
překážkovým la-
byrintem, sviští

z tobogánu nebo
obří skluzavky, šla-

pou do pedálů na mo-
tokárové dráze, zkouší svou

mušku na elektronické střelnici
či dovádějí v koutku pro nejmenší
do tří let. Díky kvalitě provedení
si navíc všechny atrakce můžete
užít s nimi.

Adresa: Novoměstská 1C, Brno
Řečkovice

Web: www.saskarna.cz
FB: šaškárna
tel.: 724 432 207
rezervace narozenin pouze
emailem: saskarna@saskarna.cz

Otevírací doba:
po, út, st, pá 14 – 19 hod.
čt, so, ne 10 – 19 hod.

TeaDohnalová

Vás srdečně zve
na výstavu

ROZTŘÍŠTĚNÁ
FORMA

Výstava potrvá
od 19. 4. do 3. 5. 2017

GALERIE PEKAŘSKÁ,

na ulici Pekařská 52, Brno

Otevírací doba: pondělí – pátek

9:00 - 17:00 hod.

www.galeriepekarska.cz

Přáli jste si zdarma vyzkoušet
virtuální realitu, ale neměli jste
zatím příležitost? Přijďte si ji k nám
do AVIONU BRNO osahat na vlastní
kůži ve dnech 21. 4. – 16. 5. 2017.
Zjistíte, jaké možnosti dnes nabízí
nejmodernější VR technologie,
a to nejen v oblasti zábavy. Jsme
si jisti, že si odnesete spoustu
zážitků. A pozor, v rámci akce vás
čeká i česká premiéra virtuální re-
ality od společnosti IKEA. Přijďte
si k nám vyzkoušet, jak bude vy-
padat budoucnost nakupování.

Na několika stanovištích roz-
místěných v pasáži AVIONu Brno
se můžete těšit například na hru
o přežití v troskách vesmírné sta-
nice, souboje s kostlivci, naučíte
se používat světelný meč ze STAR
WARS nebo si můžete vyzkoušet
opravu kultovního korábu
povstalců. Pokud jste jako děti
chtěli být pilotem letadla, u nás
si prověříte, zda na to máte vlohy.
Kromě adrenalinových zážitků
z létání si můžete také zasoutěžit
v několika automobilových závo-
dech. Reálný pocit z rychlé jíz-
dy nebo létání zprostředkují
připravené plně hydraulické simu-
látory.

Pokud však fandíte klidnějším
aktivitám, můžete se usadit
do horské dráhy a vychutnat si
klopené zatáčky, u kterých bu-

Virtuální realita – strhující zážitky pro každého

dete hlasitě výskat radostí. Můžete
se také vrátit do dětských let
a popustit uzdu své fantazii při
neomezeném kreslení v prosto-
ru. Nezapomnělo se ani na velké
i malé dámy, kterým se splnil sen
v podobě virtuální převlékárny.
Jakmile je omrzí ladění vlastního
outfitu, mohou přejít do dalšího
virtuálního salónu tentokrát za-
měřeného na vlasy a make-up.
Pokud plánujete bydlení, nesmíte
chybět u české premiéry virtuál-
ní reality od společnosti IKEA.
Zjistíte, že zařizování vlastní
kuchyně už nemůže být snadnější.

Zvídavé návštěvníky potěší
možnost prolétnout se na vlastní
kůži sluneční soustavou a dozvědět
se něco nejen o hvězdách, plan-
etách nebo Zemi, ale také o fungo-
vání lidského těla a jeho orgánech.
Vše tak, jak jste to ještě nikdy
nezažili – ve virtuální realitě! Tedy
doslova na vlastní kůži.
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Zajímá vás, jak snadné je ošálit
lidské smysly? Chcete vědět, proč
tomu tak je? Nebo si jen přejete
užít svět, kde se neuvěřitelné stává
skutečností? Pak určitě navštivte
výstavu optický klamů nazvanou
Klamárium. Dospělí se tu mění
na trpaslíky, kulička se kutálí
do kopce amizí věci, které jste ještě
před chvílí na vlastní oči viděli.
Klamárium najdete v brněnském
zábavním vědeckém parku VIDA!
už jen do 9. května!

www.vida.cz/klamarium

Výstavu Klamárium připravil
Psychologický ústav Akademie věd.
A je to opravdu zážitek! Můžete se
tu projít po laně nad mrakodrapy,
pokusit se udržet rovnováhu v po-
koji s nakloněnou podlahou nebo
si vyzkoušet pohled do pohybující
spirály. Nechte se oklamat, abyste
pochopili, jak prostřednictvím zr-
aku poznáváme svět kolem nás!

Noblesní neděle na Špilberku
– tak zní název akce, která vám
už 30. dubna připomene kou-
zlo elegantních promenád.
Program plný workshopů, živé
hudby a ukázek aktuálních mód-
ních doplňků zpestří probíha-
jící výstavu Nedělní korzo
na Špilberku. Návštěvníky čekají
i komentované prohlídky.

Brňané si kdysi nedělní pro-
cházky užívali – oblékli si
nejlepší sváteční šaty, natáhli ru-
kavice, nasadili klobouky, vzali
hůlky či paraplíčka a vyrazili
na korzo. Potkávali se s rodinou,

VIDA! Klamárium– výstava, ze které vámpůjdou oči kolem Zažijte na Špilberku noblesu korzování
Výstava je v ceně vstupenky do ex-
pozice. Pokud do VIDA! přijdete
ve všední den kdykoliv od úterý
do pátku od 16 do 18 hodin, můžete
využít novou odpolední vstupenku
jen za 90 Kč/os. Odpolední vstupen-
ka platí pro všechny bez rozdílu
věku, jen děti do tří let mají vstup
do VIDA! zcela zdarma.

Čarodějná škola – Rodinný den
v kostýmech plný magie fyzikálních
zákonů
Už tuto sobotu 29. dubna se

VIDA! promění v Čarodějnou školu.
Ve třídách budou čekat zkušení
kantoři, kteří vás zasvětí například
do umění barev, mrazivých kouzel
i nejrůznějších výbuchů. Nečekejte
žádná kabaretní triky ani podivná
zaříkávadla, tato magie využívá
fyzikálních zákonů a originálních
nápadů. To však nic nemění na tom,
jak úžasné jsou její výsledky! Ti
z vás, kteří na akci Čarodějná škola
dorazí v tematickém kostýmu, zís-
kají 50% slevu na vstupné.

www.vida.cz/carodejnaskola

s přáteli i se svými láskami. No-
blesa jim u toho nikdy nechyběla,
jak dokládá výstava Muzea města
Brna Nedělní korzo. K vidění jsou
v ní dobové vycházkové hůlky,
oblečení a módní doplňky,
ale také fotografie promenád.
Sám hrad Špilberk byl dříve
oblíbeným cílem korzování, lidé
se tam rádi procházejí i dnes.
Poslední dubnová neděle jim dá
další důvod k vycházce právě
tam.

Akce Noblesní neděle na
Špilberku lidem ukáže, že se vší
elegancí a noblesou podle po-
sledních trendů se dá korzovat
i dnes. Jak se obléci ukáže např.
brněnské krejčovství Delor Mora-
via, stylový módní salon Repará-
da nebo Kloboukový klub Dantes.
Co si vzít s sebou zase představí
Hůlkárna.cz, první český e-shop
zaměřený na vycházkové hole,
nebo firma Gane Leather, která
se zaměřuje na ručně vyráběné
kožené doplňky i na hodinky.
Prostor dostane i Dům rytířských
ctností nebo Martin Cibulka
se svými Starobrněnskými no-
vinami. Kromě toho se pro
návštěvníky chystá několik work-
shopů a přednášek, třeba o eti-
ketě, sebeobraně holí, o obu-
vi, o pánském holení nebo
o brněnských hvězdách stří-
brného plátna. Více na spilberk.cz
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Největší digitální
dílna v Česku

Učitelka Šárka Svo-
bodová si svoji ma-
teřskou dovole-
nou zpestřila psa-
ním knihy.

Dílo přináší příběhy myšího
detektiva určené především
dětem předškolního věku
a žákůmna prvním stupni zá-
kladní školy. Každý příběh je
spojený s reálně existujícím
místem v Brně a má čtenáře
motivovat k jeho návštěvě.
Přínosem projektu je moti-

vacemládeže k trávení volné-
ho času v přírodě a poznává-
ní Brna. V první fázi zejména
městských částí Líšeň a Malo-
měřice. „Mým osobním cí-
lem je získat si oblibu pro pro-
jekt u dětí amládeže a násled-
ně popsat cestu myšáka Očka
i v dalších městských částech
v Brně,“ plánuje Svobodová.

Inspirovala se v populár-
ním geocachingu, při němž
lidé za použití GPS hledají
v přírodě schránky s různými
předměty. Rodiče s dětmi, kte-
ří se vydají po stopách myšá-
ka Očka, namísto schránky
v přírodě naleznou značku
umístěnou většinou na chod-
níku či stromě. „Už mám
i souhlasy majitelů parcel.
Značky umístím na několika
místech v Mariánském údolí
či v lokalitě Hády, jakmile bu-
dou knihy připraveny k distri-
buci,“ říká Svobodová.
Kroměhlavníhomyšího hr-

diny se v knize objevují další
zvířecí postavy, mezi nimiž
vyniká například žabák Br-
ňák mluvící hantecem. Na
konci knihy pro jistotu ne-
chybí malý slovníček, aby ža-
bákovým slovům porozuměl
i ten, kdo hantecu neholduje.
„Líbí se mi, že autorka nená-
silnou formou zapojila do
děje spoustu druhů zvířat,
která se v dané lokalitě vysky-

tují. Nenápadně sem také
o nich vložila další informa-
ce, jako kde se pohybují, jak
bydlí nebo co jedí,“ hodnotí
učitelka Lenka Vosáhlová
z MŠ a ZŠ Ostopovice.

Autorka zatím dala vyrobit
jeden ukázkový exemplář
a nyní uspořádala sbírku na
webu Hithit, kde se snaží vy-

brat 60 tisíc korun, aby moh-
la knihu vydat ve vyšším ná-
kladu. Za odměnu dárci získa-
jí třeba pohlednice, magnet-
ky, omalovánky či placky
s hlavními hrdiny. „Cílem je
vydání knihy a distribuce do
školek, škol a volnočasových
center v Brně,“ dodává Svobo-
dová. RADEK BABIČKA

Kniha přivede děti na skutečná místa v Brně. 3x PETR ZAJAC

Na knihu se sbírají peníze.

Myšák Očko

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední světové
dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků hledá do svého týmu

vhodné kandidáty / kandidátky na pozici

VŠEOBECNÁ ÚČETNÍ

DĚLNICE V TEXTILNÍ VÝROBĚ

www.Lohmann-Rauscher.cz

CoVás na pracovní pozici očekává:
• účtování daňových dokladů
• spolupráce při měsíční účetní
závěrce

• zpracování přiznání k DPH
a kontrolního hlášení

• pozice je vhodná pro absolventy

Náplň práce:
• ruční balení zdravotnických
komponentů do operačních setů

• obsluha balících strojů

Požadujeme:
• manuální zručnost
• pečlivost
• odpovědnost

CoVám nabízíme:
• zázemí prosperující mezinárodní
společnosti

• pracovní poměr na dobu neurčitou
• zajímavou a perspektivní práci
• možnost osobního rozvoje v rámci
L&R Academy

• nástup možný ihned nebo dohodou
• 3 dny dovolené navíc
• dotované stravování
• firemní akce a benefity

Máte-li zájem o nabízenou pozici, neváhejte a kontakujte nás na emailu:
Marta.Loefflerova@cz.LRMed.com nebo na tel. čísle +420 544 425 632,

na mobilu +420 739 529 558, ale také na adrese Lohmann & Rauscher, s.r.o.,
Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Co by Vám nemělo chybět:
• min.SŠ - ekonomického směru
výhodou

• znalost podvojného účetnictví
• znalost účetního programu SAP
výhodou

• znalost MS Office

• znalost NJ slovem i písmem, znalost
AJ výhodou

• samostatnost a schopnost rozlišovat
priority

• schopnost týmové práce
• komunikativnost, pečlivost

inzerce

Myšák Očko zavede děti
až do brněnské přírody
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Dopravní podnik města Brna, a.s.,
Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno

Požadujeme:
Vyučení v příslušném oboru strojním či elektrotechnickém.
Pozice je vhodná i pro absolventy.

Podrobné informace ke každé nabízené pozici najdete na
www.dpmb.cz /aktuality/pracovní příležitosti/.

Kontakt:
telefon 543 171 222, 543 171 226, email: jpryglova@dpmb.cz

hledá nové pracovníky na pozice:

jako jeden z největších, stále se rozvíjejících
a stabilních zaměstnavatelů v Jihomoravském kraji,

• ElEktromEchanik/ElEktromontér (slaboproud,
silnoproud)

• strojní zámEčník/zámEčník kolEjových vozidEl
• autoElEktrikář

Na trhu práce je
nedostatek dělní-
ků, pracovníků
v zemědělství,
ale i kvalifikova-
ných lidí.

Řada jihomoravských firem
má nedostatek zaměstnanců,
některé hledají i desítky lidí.
Velká poptávka je po staveb-
ních dělnících nebo po pra-
covnících v zemědělství, nabí-

rají ale i výrobní firmy. Ze-
jména kvalifikovaných lidí je
na trhu práce nedostatek. Vy-
plývá to z informací od za-
městnavatelů nasbíraných bě-
hem takzvané burzy práce,
kterou pořádala brněnská po-
bočka Úřadu práce v minu-
lém týdnu.
Například kuřimský výrob-

ce elektronických součástek
pro automobilový průmysl
Tyco Electronics Czech nyní
hledá více než stovku lidí do
oddělení výroby. „Jsme nuce-
ni je hledat i v zahraničí, na-
příklad v Polsku,“ uvedla

Zuzana Zítková ze společnos-
ti Tyco. Firma má nyní 2700
zaměstnanců. „Pořád zvyšuje-
me objem výroby a nestíhá-
me zakázky,“ uvedla Zítková.
Dělníci ve firmě mají podle
ní nástupní plat 16 tisíc ko-
run. K tomu firma dává
příplatky za směny, kvartální
bonusy, 13. plat a příplatek
za dojíždění.
Nové zaměstnance hledají

i velké strojírenské firmy, tře-
ba Siemens. Firma dnes uved-
la, že v ČR přijme kolem 600
expertů do výzkumu a vývo-
je. Aktuálně se Siemens zamě-

řuje na nábor kandidátů
v Praze a v Brně.

Několik desítek lidí hledá
i Nová Mosilana do svého vý-
robního závodu v Brně. Zá-
jem je o přadleny, skladníky,
elektrikáře s nástupnímzdou
od 16 000 do 20 000 hrubého
měsíčně. „Co se týče požadav-
ků na vzdělání, jsme schopni
na strojích zaučit lidi z růz-
ných oborů, včetně základní-
ho vzdělání,“ uvedl Ervín
Dankovský z personálního
oddělení společnosti.

Podle šéfa krajské pobočky
Úřadu práce Josefa Bürgera za-

městnavatelé v poslední době
hodně pracují s benefity, kte-
ré lidem poskytují. V kraji je
nyní jedna z nejnižších neza-
městnaností za posledních de-
set let. V březnu bylo bez prá-
ce necelých 46 tisíc lidí, což je
nejméně od roku 2009. Velký
zájem je o profese, kde je vel-
ká fluktuace. Jde například
o kuchaře, uklízečky, obchod-
ní zástupce, operátory, proda-
vače a podobně. Desítky lidí
podle zjištění ČTK hledá v re-
gionu například řetězec
Ahold nebo společnost
Hartmann Rico. ČTK

Společnost Brněnské komunikace a.s.
přijme do pracovního poměru zaměstnance

pro obsazení volné pracovní pozice

automechanik
Požadujeme:
- vyučen (výuční list automechanika), lze i absolventa bez praxe,
kterého zapracujeme
- trestní bezúhonnost
- řidičský průkaz skupiny B, řidičský průkaz skupiny C výhodou

Náplň práce:
- údržba vozového a strojního parku společnosti
- oprava automobilů menšího rozsahu
- údržba a opravy nástaveb vozidel (sypače, pluhy, zametače, atd.)
- údržba a opravy stavebních strojů (frézy, finišery, válce, atd.)

Nabízíme:
- pracovní pozici ve stabilní společnosti
- příjemné pracovní prostředí
- zvyšování odborné kvalifikace
- příspěvek na stravování formou stravenek
- vzdělávací kurzy, školení

náStup možný ihned.

Písemně strukturovaný životopis zasílejte nejpozději
do 30. 4. 2017 na adresu:

Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a,
639 00 Brno-Štýřice, k rukám Ing. Martin Petr, petr@bkom.cz

Firmy hlásí nedostatek zaměstnanců

inzerce



když maso, tak křen!

165 ml

efko… jako Křen!

www.efkocz.cz

jsme velká rodina

Vždy tonejlepší..!

Vždy tonejlepší..!

okurka se
vejde vždycky

• Jen skutečný ostrý křen! Žádná kaše…
• Český výrobek z nejpálivějších odrůd selského křene. Ten píše!
• Unikátní technologie výroby drží přírodní silice v plné síle po několik měsíců.


